
Základní škola Proseč, okres Chrudim  

 

Informace pro rodiče 

č.1 

Školní rok 2009/2010 

e-mail :prosec.skola@unet.cz 
webové stránky: www.prosec.cz/skola 
telefon, fax – ředitelna 469321291 
telefon ŠJ :469321115 
telefon sborovna :469321122 
telefon 1. a 2. tř. : 721360327 
 
Vážení rodiče, i v letošním roce Vám chceme podávat 

informace o dění ve škole prostřednictvím školního 

zpravodaje.  

Nejprve organizace školního roku :  

Podzimní prázdniny připadnou na čtvrtek 29.října a 

pátek 30.října 2009. Vánoční prázdniny budou 

zahájeny ve středu 23.prosince 2009 a skončí v pátek 

1. ledna 2010. Vyučování začne v pondělí 4. ledna 

2010.  

Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno ve čtvrtek 

28. ledna a jednodenní pololetní prázdniny 

připadnou na pátek 29. ledna 2010.  

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla 
školy stanoveny takto:   

  Termín   Okresy, obvody hl. města Prahy 

   

1.2. - 7.2. 

2010 

Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, 

Zlín, Praha-východ, Praha-západ, 

Mělník, Rakovník, Plzeň-město, Plzeň-

sever, Plzeň-jih, Hradec Králové, 

Teplice, Nový Jičín 

   

8.2. - 14.2. 

2010 

Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, 

Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, 

Jihlava, Pelhřimov, Třebíč, Žďár nad 

Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, 

Písek, Náchod, Bruntál 

   

15.2. - 21.2. 

2010 

Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, 

Prachatice, Strakonice, Ústí nad 

Labem, Chomutov, Most, Jičín, 

Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, 

Šumperk, Opava, Jeseník 

   

22.2. – 28.2. 

2010 

Benešov, Beroun, Rokycany, České 

Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, 

Trutnov, Pardubice, Chrudim, Svitavy, 

Ústí nad Orlicí, Ostrava-město  

   

1.3. - 7.3. 

2010 

 Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, 

Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, 

Vyškov, Znojmo, Domažlice, Tachov, 

Louny, Prostějov, Karviná 

 

8.3. - 14.3. 

2010 

Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, 

Sokolov, Nymburk, Jindřichův Hradec, 

Litoměřice, Děčín, Přerov,Frýdek-

Místek   

  Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 1. 

dubna a pátek 2. dubna 2010.  

Vyučování bude ukončeno ve středu 30.června 2010. 

Hlavní prázdniny budou trvat od čtvrtka 1. července 

do úterý 31. srpna 2010.  

Období školního vyučování ve školním roce 
2010/2011 začne ve středu 1. září 2010. 

Angličtina od 1.třídy. 

Na žádost rodičů jsme zavedli v 1. a ve 2. třídě 
výuku anglického jazyka. Bude probíhat 
zábavnou formou a navazovat na kroužek 
angličtiny, který některé děti měly v MŠ. 

Školské poradenské pracoviště 

Jsme rádi, že se nám podařilo zapojit se (jako jedné ze 
4 škol Pardubického kraje) do projektu VIP II., který 
je financovaný z Evropského sociálního fondu. Školní 
psycholog bude nápomocen žákům, rodičům i 
učitelům. Pravidelné hodiny budou každé úterý od 7 
do 16,30 hod a každou druhou středu v tomtéž čase 
v učebně dyslexie na 1. stupni. 

MÁME RADOST Z NOVÉHO CHODNÍKU  

   



Uskutečnili jsme : 

1. Sportovní závody Běh lesní krajinou – starší děti 
měly závody běžecké a cyklistické, mladší plnily na 
trase řadu zajímavých úkolů.  

2. Třetí třídy zahájily plavecký výcvik. 

3.Také letos se konal  tradiční Go program tentokrát 

pro 6. třídy. Úkolem programu je zapojit nově příchozí 

dětí z Nových Hradů a Perálce do třídního kolektivu, 

rozvíjet kamarádství mezi dětmi a navázat vztah k 

novým třídním učitelům (podpořeno Pardub.krajem). 

Na to navázala exkurze do Betléma v Hlinsku, která 
má souvislost s učivem českého jazyka a dějepisu. 

4. Sedmé třídy pokračují v přírodopisném 

projektu,,Poznáváme přírodu našeho okolí, kraje a 

poznáváme i cizokrajné ekosystémy“ – navštívily ZOO 

Praha, děti sbíraly materiály pro samostatnou 
práci(podpořilo MŠMT). 

5. Osmé třídy v rámci českého jazyka více poznávali 

osobnost Karla Havlíčka Borovského na exkurzi do 
míst, kde tento spisovatel žil.  

6. Nejlepší zpěváci naší školy prošli výběrovým kolem 

a byli pozváni na finále pěvecké soutěže Skutečský 

slavík. To se koná v Kulturním domě ve Skutči v pátek 
25.9. v 17 hodin. 

 

7. Třída 7.A absolvovala zajímavou exkurzi do 

kovodílny, zároveň si děti vyzkoušely, jak zdatnými 
turisty jsou a pěšky navštívily rozhlednu Borůvku. 

8. Slavnostní událost zažili žáci 2. třídy – v obřadní síni 

za přítomnosti pana starosty byli slavnostně pasováni 

na Rytíře řádu čtenářského, dostali průkazku do 

obecní knihovny a slíbili, že se budou hezky chovat ke 
knížkám. 

9. V rámci chemie a přírodopisu navštívili sedmáci 

čističku odpadních vod, vyzbrojeni mikroskopy se 
snažili přijít na kloub tomu, jak čistička funguje. 

10. Žáci, kteří si vybrali jako volitelný předmět 

hudební dílnu, se vydali do Poličky po stopách 

Bohuslava Martinů. Získané informace zpracují a 

formou prezentace s nimi seznámí nejen své 
spolužáky, ale nabídnou je i Vám rodičům. 

P L Á N U J E M E 

Zájezd do Horáckého divadla v Jihlavě  

Zájezd na divadelní představení Kdyby tisíc klarinetů  

do Horáckého divadla v Jihlavě se uskuteční ve středu 

16. prosince v odpoledních hodinách, předpokládaná 

cena za vstupenku i autobus je do 200,- Kč. Toto 

představení je vhodné především pro žáky 8. a 9. 

ročníků. Zájemci mohou kontaktovat p.uč. 

Pavlovičovou nebo své třídní učitele.Podrobnosti ještě 
včas upřesníme. 

Pětidenní zájezd Londýn - královské město na Temži 

24.-28.5.2010 – zájemci dostanou písemné 
informace od svých učitelů AJ v nejbližší době. 

Výlet do Vídně Na závěr školního roku plánujeme již 

tradiční  jednodenní výlet do Vídně. Je pořádán 

především pro němčináře nynější, ale i pro ty budoucí. 

Během října dostanou děti předběžnou přihlášku a 

podle počtu přihlášených můžeme pak pokračovat 
v zařizování výletu. Cena se pohybuje kolem 600,- Kč. 

RECYKLOHRANÍ V září jsme na naší škole zahájili 2. 

ročník projektu Recyklohraní. Loni jsme obstáli 

výborně, umístili jsme se mezi 38 nejlepšími školami v 

ČR, přičemž se do projektu zapojilo celkem 1 603 škol. 

I letos budeme plnit různé úkoly týkající se 

problematiky třídění a recyklace odpadu, ale také 

sbírat baterie a drobná vysloužilá elektrozařízení do 

speciálních nádob umístěných ve škole. Víme, že  se 

tyto věci často v domácnosti hromadí a někdy  i 

překážejí. Co do nádoby můžete vhodit? Veškerá 

drobná elektrozařízení, kde zdrojem energie jsou 

baterie, akumulátory nebo jsou napájeny elektřinou 

ze sítě a svým rozměrem se vejdou do sběrné nádoby. 

Naše společné snažení budeme opět proměňovat v 

body,  za které  získáme pro naše děti odměny z 

katalogu zboží. Děkujeme Vám za spolupráci.         

 

Třídní schůzky SRPDŠ se budou konat ve 4.– 
9.třídách ve středu 30.září ve 14,45 hod. 



 

 

 


